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IJTIMOIY XAVFLI HARAKATLARGA MOYIL TALABALAR BILAN INDIVIDUAL 
ISHLASHDA XORIJIY TAJRIBALARDAN FOYDALANISH MASALALARI 

 
ВОПРОСЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАРУБЕЖНОГО ОПЫТА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ 

РАБОТЫ СО СТУДЕНТАМИ, СКЛОННЫМИ К ОБЩЕСТВЕННО ОПАСНОМУ ПОВЕДЕНИЮ 
 

ISSUES OF APPLYING INTERNATIONAL PRACTICES IN INDIVIDUAL WORK WITH 
STUDENTS PRONE TO ANTISOCIAL BEHAVIOR 

 
Kayumov Joxongir Alimjon o‗g‗li 

mustaqil tadqiqotchi 
J.A.Kayumov  Ij timoiy xav fli harakatlarga moyil talabalar bilan indiv idual ishlashda xorij iy taj ribalardan foydalanish masalalari 

 

 
Annotatsiya 

Maqolada ijtimoiy xavfli harakatlarga moyil talabalar bilan individual ishlash mexanizmlari va texnologiyalari, 
ijtimoiy xavfli harakatlarga moyil talabalar bilan individual ishlashning nazariy-metodologik asoslari, ijtimoiy xavfli 
harakatlarga moyil talabalar bilan individual ishlash mexanizmlari va texnologiyalarini takomillashtirishning samaradorligi 
o`rganilgan. Shuningdek, ijtimoiy xavfli harakatlarga moyil talabalar bilan individual ishlashda xorijiy tajribalardan 
foydalanish masalalari tahlil qilingan. 

Аннотация 
В статье рассматриваются механизмы и технологии индивидуальной работы со студентами, 

склонными к общественно опасному поведению, теоретико-методические основы индивидуальной работы со 
студентами, склонными к общественно опасному поведению, эффективность совершенствования механизмов 
и технологий индивидуальной работы со студентами, склонными к общественно опасному поведению. Также 
анализируются вопросы использования зарубежного опыта индивидуальной работы со студентами, склонными 
к общественно опасному поведению.  

Abstract 
The article examines the mechanisms and technologies of individual work with students prone to antisocial 

behavior, as well as the theoretical and methodological foundations of such work. It also analyzes the effectiveness of 
improving these mechanisms and technologies. In addition, the article explores the use of foreign experience in individual 
work with students exhibiting antisocial tendencies. 

 
Kalit so„zlar: modernizatsiya, innovatsiya, ijtimoiy xavf, ijtimoiy xavfli harakatlar, individual, mexanizm, 

texnologiya, ijtimoiy xavfli harakatlarga moyil talabalar, xavfsizlik, siyosiy, diniy, etnik, milliy. 
Ключевые слова: модернизация, инновация, социальный риск, общественно опасные действия, 

личность, механизм, технология, студенты, склонные к общественно опасным действиям, безопасность, 
политическая, религиозная, этническая, национальная. 

Key words: modernization, innovation, social risk, socially dangerous actions, individual, mechanism, technology, 
students susceptible to socially dangerous actions, security, political, religious, ethnic, national. 

 
KIRISH 

Bugungi globallashuv jarayonining murakkab va tez o‗zgaruvchan sharoitida yoshlar 
muammolarini hal qilish bo‗yicha samarali davlat siyosatini amalga oshirish, shuningdek, bu 
yo‗nalishda qo‗llaniladigan mexanizm va texnologiyalarni doimiy takomillashtirib borish nafaqat 
ijtimoiy barqarorlikni ta'minlash, balki umuman olganda, davlat xavfsizligini mustahkamlashning 
muhim omillaridan biri hisoblanadi. 

Mazkur yo‗nalishda O‗zbekiston Respublikasining Konstitutsiyasi, ―Yoshlarga oid davlat 
siyosati to‗g‗risida‖gi Qonun, O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining farmonlari va qarorlari, 
Hukumat qarorlari, shuningdek, Birlashgan Millatlar Tashkilotining 2030-yilgacha bo‗lgan Barqaror 
rivojlanish maqsadlari, 2030-yilgacha mo‗ljallangan ―Yoshlar strategiyasi‖, Yoshlar manfaatlariga oid 
Butunjahon harakatlar dasturi kabi huquqiy va strategik hujjatlar asos bo‗lib xizmat qilmoqda. 
Xususan, 2023-yil 11-aprel kuni O‗zbekiston Respublikasi Prezidenti rahbarligida o‗tkazilgan 
―Yoshlar siyosati sohasidagi ishlar natijadorligini oshirish hamda ular bilan ishlash tizimini yanada 
takomillashtirish chora-tadbirlari‖ga bag‗ishlangan videoselektor yig‗ilishida belgilangan vazifalar, 
mazkur masalani chuqur taqiq etish zaruratini yanada oshirmoqda. 
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Hozirgi kunda yoshlar bilan bog‗liq muammolarni hal etish borasida keng ko‗lamli chora-
tadbirlar amalga oshirilayotgan bo‗lsa-da, sohada yechimini kutayotgan qator tizimli muammolar 
saqlanib qolayotganligi kuzatilmoqda. Shu boisdan, yoshlar siyosatining amaliy samarasini oshirish, 
mavjud muammolarni aniqlash va ularni bartaraf etish mexanizmlarini ilmiy asosda ishlab chiqish 
dolzarb vazifa bo‗lib qolmoqda. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Ijtimoiy xavfli harakatlarga moyil talabalar bilan individual ishlash mexanizmlari va 

texnologiyalari, ijtimoiy xavfli harakatlarga moyil talabalar bilan individual ishlashning nazariy-
metodologik asoslari va takomillashtirish masalalari,  shaxs xavfsizligining ijtimoiy, ma‘naviy-
mafkuraviy, huquqiy, axborot-psixologik aspektlari D.Bell, J.Bolter, P.Byukenen, A.Zinovyev, 
P.Kennedi, A.Toynbi, E.Toffler, S.M.Mikailov, A.I.Staxov, A.I.Parubov, S.I.Girko, V.A.Maltsev, 
A.N.Bosxamdjiyeva, L.L.Popov, Z.Ayupova, I.Karimov, N.Muhammadiyev, B.To‗rayev, E.Ikromov, 
Ya.Xayrutdinov, S.Choriyev, M.Yunusov, J.Yaxshilikov kabi olimlarning ilmiy ishlarida tahlil etilgan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Hozirgi kunda globallashuv jarayonining jadalligi va murakkabligi, axborot oqimining 

kuchayishi, shuningdek, mafkuraviy qarama-qarshiliklarning kuchayib borayotgani sharoitida 
yoshlarning ijtimoiy-siyosiy ongini shakllantirish, huquqiy madaniyatini yuksaltirish va salbiy 
ta‘sirlardan himoya qilish dolzarb vazifalardan biri bo‗lib qolmoqda. Afsuski, jamiyatda keng ko‗lamli 
islohotlar olib borilayotgan bir davrda aksariyat yoshlar global miqyosda yuz berayotgan geosiyosiy 
va mafkuraviy jarayonlarning mazmun-mohiyatini yetarli darajada anglay olmayapti. Fikrlar xilma-
xilligi fonida milliy qadriyatlarimizga mos yondashuvlar, tushuncha va tasavvurlar tizimining 
yetarlicha shakllanmagani esa, ularning ongiga begona g‗oyalar, ekstremistik va radikal yo‗nalishlar 
singib ketish xavfini oshirmoqda. 

Terrorizm, diniy ekstremizm, aqidaparastlik, mutaassiblik, separatizm, odam savdosi, 
narkobiznes, ―ommaviy madaniyat‖ kabi tahdidlarning kuchayishi, ayniqsa, yoshlar orasida 
huquqbuzarlik va jinoyatchilik darajasining ortib borayotgani bu masalani chuqur o‗rganish va tizimli 
yechimlar ishlab chiqishni taqozo etadi. Shu boisdan, yoshlar o‗rtasida huquqbuzarliklarning oldini 
olish, profilaktik chora-tadbirlarni samarali tashkil etish, jinoyatchilikka moyillikning sabablarini 
chuqur tahlil qilish bugungi kundagi muhim ilmiy-amaliy yo‗nalishlardan biriga aylangan. 

Xalqaro tajriba tahlili shuni ko‗rsatadiki, aksar rivojlangan davlatlar huquqbuzarliklarning 
oldini olishda tizimli yondashuv, jamiyatning barcha qatlamlarini, ayniqsa, ta‘lim tizimi va mahalliy 
hamjamiyatlarni jalb qilish orqali yuqori samaradorlikka erishgan. Masalan, AQShning Florida 
shtatida joriy etilgan yuridik ta‘lim dasturi o‗quvchilarda huquqiy ong va fuqarolik mas‘uliyatini 
shakllantirish, jinoyatchilik oqibatlari haqida aniq tasavvur hosil qilishga yo‗naltirilgan. Ushbu dastur 
doirasida maktablarga ichki ishlar organlari xodimlari jalb etiladi, ular tomonidan jinoyatlarning oldini 
olish yuzasidan ma‘ruza va mashg‗ulotlar o‗tkaziladi. Darslik va metodik materiallar orqali huquqiy 
savodxonlikning erta bosqichda shakllanishi ta‘minlanadi. 

Germaniyada esa jinoyatchilikka qarshi kurashishda gumanistik yondashuv ustuvorlik kasb 
etgan bo‗lib, bu davlatda voyaga yetmagan shaxslar jinoyati ko‗pincha shaxs shakllanishi bosqichi 
yakunlangach, tabiiy ravishda pasayishi mumkinligi asosida davlatning haddan ziyod repressiv 
choralar qo‗llashidan tiyilishi ta‘kidlanadi. Shu bilan birga, Germaniyada hududiy politsiya 
bo‗linmalari qoshida o‗smirlar jinoyatchiligiga oid maxsus komissariatlar faoliyat yuritib, ular 
jinoyatchilikni profilaktika qilish, sabablarini aniqlash va tahlil etish, ijtimoiy xizmatlar bilan hamkorlik 
qilish orqali kompleks yondashuvni ta‘minlaydi. 

Buyuk Britaniyada esa voyaga yetmaganlar bilan ishlovchi maxsus bo‗limlar faoliyatini 
jamoatchilik ishtiroki asosida yo‗lga qo‗yish amaliyoti mavjud. Politsiya maktablar, ota-onalar, jamoat 
tashkilotlari bilan hamkorlikda huquqbuzarliklarning oldini olishga qaratilgan tarbiyaviy faoliyatni olib 
boradi. Bu yondashuv yoshlar orasida politsiyaga nisbatan ishonchni oshiradi, ularni hamfikr va 
hamkor sifatida ko‗rsatishga xizmat qiladi. 

Fransiyada esa huquqbuzarliklarning oldini olish bo‗yicha kompleks yondashuv amalga 
oshirilib, davlat, mahalliy hokimiyatlar, jamoatchilik va huquqni muhofaza qiluvchi organlar o‗rtasida 
funksional taqsimot asosida ko‗p bosqichli tizim shakllantirilgan. ―Yoz–yoshlik‖ kabi dasturlar orqali 
yoshlarning bo‗sh vaqtini mazmunli tashkil etish orqali salbiy yo‗nalishlarga og‗ish ehtimoli 
kamaytirilmoqda. 

Xorijiy tajriba tahlillari asosida voyaga yetmaganlar o‗rtasida huquqbuzarliklarning oldini 
olishga oid quyidagi strategik yo‗nalishlar ajratib ko‗rsatiladi: 
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Normativ-huquqiy asoslarning mustahkamligi – huquqbuzarliklarning oldini olishda ijtimoiy-
huquqiy mexanizmlar, davlat va nodavlat subyektlarning integratsiyalashgan faoliyati muhim 
ahamiyat kasb etadi; 

Maxsus ixtisoslashtirilgan institutlar – voyaga yetmaganlar adliyasi, ixtisoslashtirilgan sudlar 
va profilaktika bo‗limlari faoliyatini samarali tashkil etish zarur; 

Gumanistik yondashuv – yoshlarning ijtimoiy-psixologik xususiyatlarini inobatga olgan holda, 
tarbiyaviy va ijtimoiy reabilitatsiyaga yo‗naltirilgan yondashuvlar ustuvorligi. 

O‗zbekiston sharoitida esa ijtimoiy xavf guruhiga kiruvchi yoshlar bilan ishlashda hududlarga 
xizmat safarlari uyushtirish, jinoyatga moyil yoki muammoli oila farzandlari bilan bevosita muloqotga 
kirishish, sotsiologik so‗rovlar o‗tkazish va ularning natijalari asosida aniq maqsadli tavsiyalar ishlab 
chiqish maqsadga muvofiqdir. Shu bilan birga, profilaktik ro‗yxatdagi yoshlar bilan individual ish olib 
borish, ularni ma‘naviy yuksaltirishga qaratilgan tadbirlarni amalga oshirish zarur.  

XULOSA 
Targ‗ibot-tashviqot ishlarini kuchaytirish, yot g‗oyalarga qarshi ma‘naviy immunitetni 

shakllantirish, ularning Vatan taraqqiyotiga sodiq bo‗lish g‗oyasiga sadoqatini mustahkamlash 
yoshlar o‗rtasida ijtimoiy barqarorlik va fuqarolik ongining shakllanishiga xizmat qiladi. Shu nuqtai 
nazardan, yoshlarda shaxsiy va milliy manfaatlar uyg‗unligini anglashga qaratilgan keng ko‗lamli 
tarbiyaviy strategiyalar ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq etish, ularni huquqiy ong va madaniyat 
asosida jamiyatga moslashtirish, yuksak axloqiy fazilatlarga ega, vatanparvar, e‘tiqodi mustahkam, 
mas‘uliyatli fuqarolar sifatida shakllanishiga imkon yaratadi. 
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